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Besöksrestriktioner 

Förändringar sedan föregående version 
Anpassad till ny rutinmall. Tillägg av Verksamhet Neuropsykiatri. 

Bakgrund och syfte 
Denna rutin syftar till att klargöra delegationsordning för beslut om 

inskränkning i besöksrätt för närstående till patienter som vårdas inom 

slutenvården, Psykiatri Psykos och Verksamhet Neuropsykiatri, utifrån 

bestämmelser i 3§ lagen (1996:981) om besöksinskränkningar vid viss 

tvångsvård. 

Förutsättningar 

Ansvar 
Verksamhetschef ansvarar för att fatta beslut om besöksrestriktioner. 

Vårdenhetsöverläkare och vårdenhetschef ansvarar tillsammans för 

upprättande och dokumentation av allmänna ordningsregler för 

vårdenheten. 

Utförande 
Grundbestämmelsen är att patienter som vårdas inneliggande, oavsett 

vårdform, har rätt att ta emot besök.  

Allmänna ordningsregler om t.ex. besökstider kan upprättas av 

avdelningen. Vårdpersonal kan också be besökande att lämna ifrån sig 

väskor och ytterkläder innan besöket, men får inte visitera besökande 

eller gå igenom tillhörigheter. Vägrar besökare göra detta, kan de vägras 

tillträde till avdelningen. 

Vid LPT-vård får sjukvården i särskilda fall – om det med hänsyn till 

vårdens bedrivande är nödvändigt – besluta om besöksrestriktioner till en 

patient. Denna rätt är delegerad till sjukhusdirektören och vidare till 
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verksamhetschefen. Enskilda specialistläkare får inte fatta sådant beslut. 

Ett beslut av verksamhetschefen om besöksrestriktioner kan avse besök 

av en viss eller vissa personer. 

Om en specialistläkare bedömer att skäl finns att besluta om 

besöksrestriktioner ska läkaren ta kontakt med verksamhetschefen som 

tar ställning till beslut i frågan. 

Uppföljning 

Beslut verksamhetschefen om besöksrestriktioner dokumenteras i 

Melior. 

Avsteg från rutinen rapporteras i MedControl PRO. 

Sektionschef med ansvar för slutenvård ansvarar för uppföljning och 

utvärdering av rutinen. 
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Information om handlingen 
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